
 

 

 

_____________________________________________________________________________________ 
 
Документ из профессиональной справочной системы «Кодекс»   
предоставлен сайтом www.proinfosoft.ru 
  
Заказать бесплатную демонстрацию систем «Кодекс» 
Телефон: +7 (495) 730-07-66 

   
 Министерство труда и социальной защиты Российской Федерации 

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТРУДУ И ЗАНЯТОСТИ 
 

 ПРИКАЗ 
 

 от 31 августа 2020 года N 170 
 

 
 О внесении изменений в Перечень должностных лиц Федеральной службы по труду и 
занятости и ее территориальных органов, уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях , утвержденный приказом Федеральной службы по 
труду и занятости от 2 сентября 2015 г. N 238   

В целях реализации положений Федерального закона от 1 апреля 2020 г. N 90-ФЗ "О 

внесении изменений в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях"  

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2020, N 14, ст.2020) 

 

приказываю: 

1. Внести следующие изменения в Перечень должностных лиц Федеральной службы по 

труду и занятости и ее территориальных органов, уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях , утвержденный приказом Федеральной службы по труду и 

занятости от 2 сентября 2015 г. N 238  (зарегистрирован Министерством юстиции Российской 

Федерации 29 сентября 2015 г., регистрационный N 39027), с изменениями, внесенными приказом 

Федеральной службы по труду и занятости от 19 августа 2019 года N 225  (зарегистрирован 

Министерством юстиции Российской Федерации 30 декабря 2019 г., регистрационный N 57077): 

 

а) в абзаце первом после слов "13.19.4," добавить слова "частью 2 статьи 15.33.2 , статьями"; 

 

б) в абзаце первом пункта 1  слова "в отношении должностных лиц по административному 

правонарушению, предусмотренному частью 1 статьи 14.54" заменить словами "в отношении 

должностных лиц по административным правонарушениям, предусмотренным частью 1 статьи 

14.54 , частью 2 статьи 15.33.2" . 

 

2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2021 года. 

 

Руководитель 

М.Ю.Иванков  

Зарегистрировано 

в Министерстве юстиции 

Российской Федерации 

30 сентября 2020 года, 

регистрационный N 60126  

Электронный текст документа 

подготовлен АО "Кодекс" и сверен по: 

Официальный интернет-портал  

правовой информации 

www.pravo.gov.ru, 30.09.2020, 

http://www.proinfosoft.ru/
kodeks://link/d?nd=420302122&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000006560IO
kodeks://link/d?nd=420302122&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000006560IO
kodeks://link/d?nd=420302122&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000006560IO
kodeks://link/d?nd=420302122
kodeks://link/d?nd=420302122
kodeks://link/d?nd=564567386
kodeks://link/d?nd=564567386
kodeks://link/d?nd=420302122&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000006560IO
kodeks://link/d?nd=420302122&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000006560IO
kodeks://link/d?nd=420302122&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000006560IO
kodeks://link/d?nd=420302122
kodeks://link/d?nd=420302122
kodeks://link/d?nd=542653573&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007D20K3
kodeks://link/d?nd=542653573&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007D20K3
kodeks://link/d?nd=901807667&point=mark=00000000000000000000000000000000000000000000000000DJ60R7
kodeks://link/d?nd=420302122&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000006580IP
kodeks://link/d?nd=901807667&point=mark=00000000000000000000000000000000000000000000000000DI60R5
kodeks://link/d?nd=901807667&point=mark=00000000000000000000000000000000000000000000000000DI60R5
kodeks://link/d?nd=901807667&point=mark=00000000000000000000000000000000000000000000000000DJ60R7


 

 

 

_____________________________________________________________________________________ 
 
Документ из профессиональной справочной системы «Кодекс»   
предоставлен сайтом www.proinfosoft.ru 
  
Заказать бесплатную демонстрацию систем «Кодекс» 
Телефон: +7 (495) 730-07-66 

N 0001202009300075 

 

О внесении изменений в Перечень должностных лиц Федеральной службы по труду и занятости и 

ее территориальных органов, уполномоченных составлять протоколы об административных 

правонарушениях, утвержденный приказом Федеральной службы по труду и занятости от 2 

сентября 2015 г. N 238 (Источник: ИСС "КОДЕКС")  

 

http://www.proinfosoft.ru/
kodeks://link/d?nd=565883781
kodeks://link/d?nd=565883781
kodeks://link/d?nd=565883781
kodeks://link/d?nd=565883781

